КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ЗОНАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

30.01.2014

                         с. Зональное

№ 12
О внедрении Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в Зональном районе
С целью внедрения Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в систему дошкольного образования Зонального района,  обеспечения единства обязательных требований к условиям реализации основных образовательных программ, их структуре и результатам освоения, на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План по внедрению Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в Зональном районе (приложение).

2. Утвердить состав рабочей группы:

- Иорх Светлана Борисовна, председатель Комитета по образованию Администрации Зонального района Алтайского края;

- Выставкина Евгения Викторовна, ведущий специалист Комитета по образованию Администрации Зонального района Алтайского края;

-  Солоненко Наталия Анатольевна, старший воспитатель муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Колосок»;
- Шлотгауэр Светлана Николаевна, заведующий муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Спутник»;

- Татарникова Наталья Александровна, заведующий муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Берёзка».

3. Утвердить следующие пилотные площадки для апробации ФГОС ДО:

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Колосок»;

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Спутник»;

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Берёзка».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета

по образованию

С. Б. Иорх

Приложение к приказу

Комитета по образованию

Администрации Зонального района

Алтайского края
от 30.01. 2014 № 12
ПЛАН

по внедрению Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в Алтайском крае

	№

п/п
	Мероприятие
	Срок
	Ответственные

	1.
	Проведение установочного семинара для заведующих муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений по внедрению ФГОС в систему дошкольного образования
	февраль
	Иорх С.Б.

Выставкина Е.В.

	2.
	Выбор муниципальных дошкольных образовательных учреждений (пилотных площадок) для апробации ФГОС
	февраль
	Выставкина Е.В.

Солоненко Н.А.

Шлотгауэр С.Н.

Татарникова Н.А.

	3.
	Подготовка необходимой нормативной базы для пилотных площадок
	февраль
	Выставкина Е.В.

	4.
	Выявление профессиональных трудностей и повышение профессиональной компетентности руководящих и педагогических работников МБДОУ, внедряющих ФГОС
	постоянно
	Шлотгауэр С.Н.

Солоненко Н.А.

Татарникова Н.А.

	5.
	Участие в курсах повышения квалификации, вебинарах, семинарах для руководителей и педагогов ДОУ по ознакомлению с ФГОС
	по плану АКИПКРО
	Выставкина Е.В.

Заведующие МБДОУ

Методисты МБДОУ

	6.
	Приведение в соответствие с ФГОС основной образовательной программы дошкольного образования, разработка экспериментальными МБДОУ программы дошкольного образования
	июнь-сентябрь
	Шлотгауэр С.Н.

Солоненко Н.А.

Татарникова Н.А.

	7.
	Организация мониторинга качества реализации ФГОС
	постоянно
	Выставкина Е.В.

	8.
	Информирование общественности о процессе внедрения ФГОС ДО через СМИ, сайт Комитета по образованию, сайты МБДОУ
	постоянно
	Выставкина Е.В.